
1

    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky  

Zápis z 23. zasedání PVV SKIP – 20. 3. 2025 
online

Přítomni:  R.  Giebisch,  Z.  Hájková,  K.  Hubertová,  M.  Kratochvílová,  L.  Nivnická,  D. 
Petrýdesová, M. Sabelová, K. Šeligová, M. Záviška 

Omluveni: K. Janošková, V. Richter

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z jednání VV, organizační záležitosti
2. Hospodaření VV SKIP
3. Příprava 12. VH SKIP v Liberci a RVH 
4. Celostátní aktivity SKIP

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 

 Zápis z 22. jednání PVV SKIP a program 23. jednání byl schválen.
 Výroční zpráva SKIP – podklady dodaly všechny regiony a většina odborných sekcí.

2. Hospodaření VV SKIP –K. Grygarová

 PVV obdrželo žádost L. Nivnické o navýšení finanční podpory čas. Impulsy. PVV 
tuto žádost projedná na svém příštím jednání. L. Nivnická si připraví pro jednání dílčí 
podklady.

 Zpráva o hospodaření VV SKIP:

Zpráva o hospodaření  VV SKIP
Výnosy ke 19.3.2025 971 240 Kč

Náklady ke 19.3.2025 951 865 Kč
HV ke 19.3.2025 19 375 Kč

Výnosy
účastnické poplatky 44 300 Kč
členské příspěvky 194 940 Kč
úroky 0 Kč
Zájezd Toskánsko 699 000 Kč
dotace MK, Česko-německý fond, Plzeňský kraj 0 Kč
dar Nadace 33 000 Kč

Výnosy celkem 971 240 Kč

Náklady VV SKIP
členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance 81 486 Kč

doména a weby, služby spojené s provozem 1 292 Kč



2

Ostatní náklady VV SKIP 72 089 Kč

cestovné, občerstvení, květinové dary,

Náklady na tisk 0 Kč

Náklady hrazené na akce a navýšení dotace 28 150 Kč

Zájezd Toskánsko 699 000 Kč

IMPULSY, akce SKIP, dotace VV SKIP

monitoring, navýšení dotace MK

Náklady z dotace 69 848 Kč

Náklady z účastnických poplatků 0 Kč

Náklady celkem 951 865 Kč

3. Příprava 12. valné hromady SKIP a konference Architektura knihoven
 5. - 6. 6. 2025 v TUL v Liberci, budova G, Univerzitní nám. 1410. K dispozici bude 

též celé předsálí s dostatečným prostorem pro případnou výstavu a prezentaci firem – 
firmy osloví V. Richter

 Registrace   je spuštěna – registrovat se je možné do 20. 4. 2025, poté budou vystaveny 
faktury za účastnický poplatek. Vložné na konferenci je 800 Kč pro členy SKIP, 1000 
Kč pro nečleny. Účast na valné hromadě a společenském večeru je bezplatná. Zdarma 
je i účast na komentovaných prohlídkách. Množstevní sleva z konferenčního poplatku 
není možná. Podrobné informace k platbám jsou zveřejněny na webu valné hromady.

 Je třeba předem zajistit organizaci akce: členy všech komisí, hlasovací lístky, 
prezenční listiny, urnu, místnost pro volební komisi, pozvánky na společenský večer, 
kapky pro oceněné, diplomy, kytky.

 Dokumenty, které je třeba připravit: 
o Zpráva o činnosti SKIP za minulé období
o Návrh programového prohlášení, 
o Zpráva o hospodaření za minulé období.

Návrhy dokumentů k     diskuzi a schválení na VH   budou zveřejněny na webu VH.
 Proběhly regionální valné hromady. Usnesení z RVH a kandidátky do VV a DK 

zašlete co nejdříve R. Giebischovi. 
 Budou připraveny kandidátky včetně krátkých medailonků nominovaných. 

Medailonky kandidátů budou postupně zveřejňovány na facebooku SKIP. 
 Přihlášky na VH – zatím málo přihlášených, nutná větší propagace.
 Cena českých knihovníků – nominace posílejte R. Giebischovi do 31. 3. Zajistíme 

kapky, diplomy, květiny – KVK v Liberci. 
 Diskuze:

o M. Sabelová – položila otázku k zastupování individuálních členů při 
hlasování a volbách na VH. Zastupování možné je, i když je VV nepreferuje. 
Stanovy ho neupravují, řídíme se občanským zákoníkem. Je možné ho do 
aktualizovaných stanov doplnit. 

o M. Záviška upozornil na možnost, že se jednání VH protáhne. Je třeba se na 
tuto situaci připravit, následující program – Společenský večer začíná již v 19 
hod. 

https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/valna-hromada-skip-a-odborna-konference/12/dokumenty
https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/valna-hromada-skip-a-odborna-konference/12/registrace
https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/valna-hromada-skip-a-odborna-konference/12/registrace
https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/valna-hromada-skip-a-odborna-konference/12/registrace


3

o D. Petrýdesová upozornila na pravidla při hlasování a dále se zeptala, zda 
dostanou organizační pracovníci za svoji práci honorář.  – D. Petrýdesová dodá 
seznam pracovníků a budou s nimi sepsány DPP. 

4. Celostátní aktivity SKIP „Kalendář akcí“
 Proběhla diskuze nad budoucností Bulletinu/Newsletteru SKIP – SKIP tuto 

komunikační platformu potřebuje, bylo navrženo počkat s návrhy na nový VV. 
 Byly vyhlášeny soutěže Městská knihovna roku a MARK.
 Knížka pro prvňáčka   – byla zahájena distribuce. Hledáme nové autory.
 Bookstart   – nový ročník bude vyhlášený v dubnu. Nová metodika rozeslána. Ke 

stažení je na webu projektu. Prodloužen termín sběru dat pro Zpětnou vazbu 
k projektu S knížkou do života/Bookstart za rok 2024.  Projektu bude věnovaný jeden 
den workshopu pro metodiky. 15. 5. se uskuteční seminář pro knihovny, které zvažují 
zapojení se do projektu. 30. 9. se uskuteční seminář pro knihovny regionu. 

 Noc s     Andersenem   se uskuteční 28. 3. 2025, připravuje se nový web akce, spolupráce 
s ČRo, udělena záštita prezidenta.

 Březen měsíc čtenářů   – v letošním roce kampaň zaměřená na digitální služby 
knihoven Objevuj knihovny – kampaň připravila MZK, je vhodná pro propagaci 
digitálních služeb během celého roku. Připraveny k volnému použití jsou i plakáty K. 
Smolíkové . 

o Čtenář roku – téma pro letošní rok Největší čtenář. Výherci regionálních kol 
obdrží knížky od sponzorů. 

 Spolupráce knihoven a škol - 22. 4. se v Knihovně J. Mahena v Brně uskuteční 
konference Spolupráce knihoven a škol II. V letošním roce na téma propojení 
knihoven a středních škol. Přihlašování je již otevřeno. 

 L. Nivnická sdělila, že zbývají finanční prostředky z jarního semináře v Kutné Hoře, 
navrhla je využít na online seminář na téma Zákoník práce. 

Termíny jednání PVV:
24. 4. online
21. 5.

Jednání VV SKIP:

20. 3. 2025
Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/spoluprace-knihoven-a-skol-ii-celostatni-konference
https://www.skipcr.cz/projekty/brezen-mesic-ctenaru
https://www.skipcr.cz/projekty/brezen-mesic-ctenaru
https://www.brezenmesicctenaru.cz/
https://www.nocsandersenem.cz/
https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/xi-workshop-pro-pracovniky-metodickych-oddeleni-verejnych-knihoven
https://www.sknizkoudozivota.cz/nova-metodika-dostupna-v-e-verzi-na-webu/
https://www.sknizkoudozivota.cz/nova-metodika-dostupna-v-e-verzi-na-webu/
https://www.skipcr.cz/projekty/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka-2024-2025
https://www.skipcr.cz/oceneni/mark
https://www.skipcr.cz/oceneni/mestska-knihovna-roku/aktualne/vyhlaseni-souteze-mestska-knihovna-roku-2025-pod-zastitou


4


	Zápis z 23. zasedání PVV SKIP – 20. 3. 2025
	online


LOGO_Skip_Final_Barva_02  Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky   

Zápis z 23. zasedání PVV SKIP – 20. 3. 2025 online

Přítomni: R. Giebisch, Z. Hájková, K. Hubertová, M. Kratochvílová, L. Nivnická, D. Petrýdesová, M. Sabelová, K. Šeligová, M. Záviška 



Omluveni: K. Janošková, V. Richter



Program:

		Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z jednání VV, organizační záležitosti



		Hospodaření VV SKIP



		Příprava 12. VH SKIP v Liberci a RVH 



		Celostátní aktivity SKIP







1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 



		Zápis z 22. jednání PVV SKIP a program 23. jednání byl schválen.



		Výroční zpráva SKIP – podklady dodaly všechny regiony a většina odborných sekcí.







2. Hospodaření VV SKIP –K. Grygarová



		PVV obdrželo žádost L. Nivnické o navýšení finanční podpory čas. Impulsy. PVV tuto žádost projedná na svém příštím jednání. L. Nivnická si připraví pro jednání dílčí podklady.



		Zpráva o hospodaření VV SKIP:







		

		Zpráva o hospodaření  VV SKIP

		



		

		Výnosy ke 19.3.2025

		971 240 Kč



		

		Náklady ke 19.3.2025

		951 865 Kč



		

		HV ke 19.3.2025

		19 375 Kč



		

		

		



		

		Výnosy

		



		

		účastnické poplatky

		44 300 Kč



		

		členské příspěvky 

		194 940 Kč



		

		úroky

		0 Kč



		

		Zájezd Toskánsko

		699 000 Kč



		

		dotace MK, Česko-německý fond, Plzeňský kraj

		0 Kč



		

		dar Nadace

		33 000 Kč



		

		Výnosy celkem 

		971 240 Kč



		

		

		



		

		Náklady VV SKIP

		



		členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance

		81 486 Kč

		



		doména a weby, služby spojené s provozem

		1 292 Kč

		



		Ostatní náklady VV SKIP 

		72 089 Kč

		



		cestovné, občerstvení, květinové dary,

		

		



		Náklady na tisk

		0 Kč

		



		Náklady hrazené na akce a navýšení dotace

		28 150 Kč

		



		Zájezd Toskánsko

		699 000 Kč

		



		IMPULSY, akce SKIP, dotace VV SKIP

		

		



		monitoring, navýšení dotace MK

		

		



		Náklady z dotace

		69 848 Kč

		



		Náklady z účastnických poplatků 

		0 Kč

		



		Náklady celkem 

		951 865 Kč

		









3. Příprava 12. valné hromady SKIP a konference Architektura knihoven

		5. - 6. 6. 2025 v TUL v Liberci, budova G, Univerzitní nám. 1410. K dispozici bude též celé předsálí s dostatečným prostorem pro případnou výstavu a prezentaci firem – firmy osloví V. Richter



		Registrace je spuštěna – registrovat se je možné do 20. 4. 2025, poté budou vystaveny faktury za účastnický poplatek. Vložné na konferenci je 800 Kč pro členy SKIP, 1000 Kč pro nečleny. Účast na valné hromadě a společenském večeru je bezplatná. Zdarma je i účast na komentovaných prohlídkách. Množstevní sleva z konferenčního poplatku není možná. Podrobné informace k platbám jsou zveřejněny na webu valné hromady.



		Je třeba předem zajistit organizaci akce: členy všech komisí, hlasovací lístky, prezenční listiny, urnu, místnost pro volební komisi, pozvánky na společenský večer, kapky pro oceněné, diplomy, kytky.



		Dokumenty, které je třeba připravit: 





		Zpráva o činnosti SKIP za minulé období



		Návrh programového prohlášení, 



		Zpráva o hospodaření za minulé období.





Návrhy dokumentů k diskuzi a schválení na VH budou zveřejněny na webu VH.

		Proběhly regionální valné hromady. Usnesení z RVH a kandidátky do VV a DK zašlete co nejdříve R. Giebischovi. 



		Budou připraveny kandidátky včetně krátkých medailonků nominovaných. Medailonky kandidátů budou postupně zveřejňovány na facebooku SKIP. 



		Přihlášky na VH – zatím málo přihlášených, nutná větší propagace.



		Cena českých knihovníků – nominace posílejte R. Giebischovi do 31. 3. Zajistíme kapky, diplomy, květiny – KVK v Liberci. 



		Diskuze:

		M. Sabelová – položila otázku k zastupování individuálních členů při hlasování a volbách na VH. Zastupování možné je, i když je VV nepreferuje. Stanovy ho neupravují, řídíme se občanským zákoníkem. Je možné ho do aktualizovaných stanov doplnit. 



		M. Záviška upozornil na možnost, že se jednání VH protáhne. Je třeba se na tuto situaci připravit, následující program – Společenský večer začíná již v 19 hod. 



		D. Petrýdesová upozornila na pravidla při hlasování a dále se zeptala, zda dostanou organizační pracovníci za svoji práci honorář.  – D. Petrýdesová dodá seznam pracovníků a budou s nimi sepsány DPP. 













4. Celostátní aktivity SKIP „Kalendář akcí“

		Proběhla diskuze nad budoucností Bulletinu/Newsletteru SKIP – SKIP tuto komunikační platformu potřebuje, bylo navrženo počkat s návrhy na nový VV. 



		Byly vyhlášeny soutěže Městská knihovna roku a MARK.



		Knížka pro prvňáčka – byla zahájena distribuce. Hledáme nové autory.



		Bookstart – nový ročník bude vyhlášený v dubnu. Nová metodika rozeslána. Ke stažení je na webu projektu. Prodloužen termín sběru dat pro Zpětnou vazbu k projektu S knížkou do života/Bookstart za rok 2024.  Projektu bude věnovaný jeden den workshopu pro metodiky. 15. 5. se uskuteční seminář pro knihovny, které zvažují zapojení se do projektu. 30. 9. se uskuteční seminář pro knihovny regionu. 



		Noc s Andersenem se uskuteční 28. 3. 2025, připravuje se nový web akce, spolupráce s ČRo, udělena záštita prezidenta.



		Březen měsíc čtenářů – v letošním roce kampaň zaměřená na digitální služby knihoven Objevuj knihovny – kampaň připravila MZK, je vhodná pro propagaci digitálních služeb během celého roku. Připraveny k volnému použití jsou i plakáty K. Smolíkové . 

		Čtenář roku – téma pro letošní rok Největší čtenář. Výherci regionálních kol obdrží knížky od sponzorů. 







		Spolupráce knihoven a škol - 22. 4. se v Knihovně J. Mahena v Brně uskuteční konference Spolupráce knihoven a škol II. V letošním roce na téma propojení knihoven a středních škol. Přihlašování je již otevřeno. 



		L. Nivnická sdělila, že zbývají finanční prostředky z jarního semináře v Kutné Hoře, navrhla je využít na online seminář na téma Zákoník práce. 















Termíny jednání PVV:

24. 4. online

21. 5.



Jednání VV SKIP:



20. 3. 2025

Zapsala:  B. Štěpánová 

Schválil: R. Giebisch







































































